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CES DELIBERATIONS PEUVENT ETRE CONSULTEES DANS LEUR INTEGRALITE

AU SERVICE DE L’ASSEMBLEE

Monsieur le Président | Appel (pouvoirs éventuels)

Monsieur le Président | Approbation du Procés-Verbal de la Commission permanente du 25 janvier 2019

N° DU
RAPPORTEUR TITRE DU RAPPORT RAPPORT PAGE

COMMISSION Travaux - Aménagement - Territoire - Sécurité

Monsieur Thierry Commune de PERTUIS - 2019-3 6
LAGNEAU Cession a la SCI "JGB" de terrains non utilisés dans le

cadre de la déviation de CADENET VILLELAURE

PERTUIS
Monsieur Thierry Commune de PERTUIS - 2019-36 10
LAGNEAU Aliénation de terrains départementaux au profit du

Syndicat Intercommunal & Vocation Multiple DURANCE
LUBERON dit SIVOM DURANCE LUBERON

Monsieur Thierry Commune de PERTUIS - 2019-142 14
LAGNEAU Transfert d’un terrain départemental au profit de la

commune de PERTUIS
Monsieur Thierry Commune de SAINT-PIERRE-DE-VASSOLS - 2019-128 18
LAGNEAU Constitution de servitude sur un terrain départemental au

profit de la Société¢ ENEDIS

Monsieur Thierry Communes de CARPENTRAS, de CAVAILLON et de 2019-126 28
LAGNEAU VEDENE -

Déclassement de terrains départementaux du Domaine

Public Routier départemental et classement desdits

terrains dans le domaine privé départemental

DECISION

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE




RAPPORTEUR

Monsieur Thierry
LAGNEAU

Monsieur Thierry
LAGNEAU

Monsieur Thierry
LAGNEAU

Monsieur Thierry
LAGNEAU

Monsieur Thierry
LAGNEAU

Monsieur Thierry
LAGNEAU

Monsieur Thierry
LAGNEAU

Monsieur Thierry
LAGNEAU

Monsieur Thierry
LAGNEAU

Monsieur Christian
MOUNIER

Monsieur Christian
MOUNIER

TITRE DU RAPPORT

Déclassement de I'Hétel du Roi René du domaine public
départemental 8 AVIGNON

Déclassement de la Maison du IV de Chiffre 4 AVIGNON

Signature d'un nouveau bail emphytéotique avec la
commune de LAURIS portant sur la parcelle C n°2426

RD 973 - Aménagement de l'entrée Est de la Ville de
PERTUIS (2éme phase) -
Acquisitions fonciéres hors déclaration d'utilité publique

Convention pour la sécurité, l'entretien, l'exploitation de la
RD77, aux abords de la carriére d'extraction de gypse sur
les communes de MALEMORT-DU-COMTAT et
MAZAN

Convention d'aménagement d'un arrét de transport public
sur la commune de I'ISLE-SUR-LA-SORGUE

Construction du Pole de Recherche et de Conservation du
Patrimoine Vauclusien -
Indemnisations

Charte de bonnes pratiques en matiére de Building
Information Modeling (BIM) dans les marché de travaux -
Signature de la Charte avec la Fédération Départementale
du BTP de Vaucluse et 'Office du BTP de Vaucluse

Modification d'affectations d'autorisation de programme
sur opérations de voirie existantes et création de nouvelles
opérations -

Direction des Interventions et de la Sécurité Routiére -
Direction de I' Aménagement Routier

COMMISSION Agriculture - Eau - Environnement

N° DU
RAPPORT

2019-75

2019-93

2019-122

2019-108

2019-125

2018-514

2019-103

2019-136

2019-139

Programme Européen Leader 2014-2020 -

GAL Ventoux - Soutien départemental a des actions de
développement rural -

Décision attributive 2019-1

Répartition des crédits de subventions -
Secteur agricole 1ére tranche 2019

2019-76

2019-70

PAGE

39

41

42

53

58

68

74

76

94

99

102

DECISION

VOTE

VOTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

VOTE

VOTE

ADOPTE

ADOPTE



RAPPORTEUR

Monsieur Christian
MOUNIER

Monsieur Christian
MOUNIER

Monsieur Christian

MOUNIER

Monsieur Christian
MOUNIER

Monsieur Christian
MOUNIER

Monsieur Christian
MOUNIER

COMMISSION Education - Sports - Vie Associative et Transports

TITRE DU RAPPORT

Aide en faveur des échanges amiables d'immeubles ruraux
hors périmétre

Subvention a la commune de LA ROQUE-SUR-PERNES
pour acquisition au titre des Espaces Naturels Sensibles

Demande de subvention & I'Agence de L'Eau Rhdne
Méditerranée Corse et 4 la Région Provence-Alpes-Cote
d'Azur pour les suivis départementaux de la qualité des
eaux superficielles -

Réseaux "patrimonial” 2019 et "pression-milieu" 2019

Programme gestion intégrée des cours d'eau & prévention
des risques d'inondation -
lere répartition 2019

Education a l'environnement -

Attribution de subventions a des associations et autres
organismes -

lére répartition 2019

Dispositif "Des jardins familiaux en Vaucluse" -
Subvention a la commune de CUCURON

N°DU

RAPPORT FACGE
2019-63 120
2019-72 123
2019-78 131
2019-57 144
2019-77 154
2019-71 233

Madame Dominique
SANTONI

Madame Dominique
SANTONI

Madame Dominique
SANTONI

Madame Dominique
SANTONI

Participation a la Rémunération de Personnels

d'Hébergement et Fonds Commun des Services
d'Hébergement -

Modification du calendrier des versements des
participations des colleges au Département

Forfait d'externat part personnels techniques attribué aux
colléges privés sous contrat d'association -
Acompte 2019

Forfait d'externat part matériel 2019 et aide a
I'investissement des colléges privés -
Avenant a la convention 2018-2020

Concessions de logements accordées aux personnels dans
les colléges publics-
Année scolaire 2018-2019

2019-31 241

2019-94 244

2019-102 247

2019-52 252

DECISION

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

VYOTE

VOTE

ADOPTE



RAPPORTEUR

Madame Dominique
SANTONI

Madame Dominique
SANTONI

Madame Dominique
SANTONI

Madame Dominique
SANTONI

Madame Corinne
TESTUD-ROBERT

Madame Corinne
TESTUD-ROBERT

Madame Corinne
TESTUD-ROBERT

Madame Corinne
TESTUD-ROBERT

Madame Corinne
TESTUD-ROBERT

Madame Corinne
TESTUD-ROBERT

TITRE DU RAPPORT

Participation des Départements aux frais de
fonctionnement des colléges a recrutement
interdépartemental du Département de Vaucluse -
Année scolaire 2018-2019

Sectorisation des colléges publics vauclusiens a compter
de Ia rentrée scolaire 2019

Répartition des aides 2019 sur le secteur de 1'éducation
populaire -
1&re répartition

Répartition des aides 2019 sur le secteur du Sport -
leére répartition

COMMISSION Habitat - Emploi-Insertion

N° DU

RAPPORT LACE

2019-64 258

2019-90 266

2019-89 273

2019-79

360

- Jeunesse

Dispositif de soutien aux particuliers en faveur de la
sobriété énergétique et des énergies renouvelables -
2¢éme répartition 2019

Participation du Département aux opérations de
propriétaires bailleurs privés ou propriétaires occupants
modestes dans le cadre des programmes financés par
I'Anah et I'Etat -

2¢me répartition 2019

Participation du Département a l'opération d'acquisition
amélioration d'un logement locatif social a SORGUES par
1'Association Loger Jeunes Vaucluse -

Résidence "Gentilly"

Agence immobiliére a vocation sociale ® SOLIGONE

Conventions de partenariat 2019 entre les associations
d'hébergement dans le cadre de l'insertion et le
Département du Vaucluse

Conventions de partenariat 2019 entre les structures de
référencement spécifiques des bénéficiaires du Revenu de
Solidarité Active (bRSA) et le Département du Vaucluse

2019-59 584

2019-65 589

2019-58 594

2019-83 597

2019-98 608

2019-97 620

DECISION

VOTE

VOTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

VOTE



RAPPORTEUR

Madame Corinne
TESTUD-ROBERT

Madame Corinne
TESTUD-ROBERT

Madame Corinne
TESTUD-ROBERT

Madame Elisabeth
AMOROS

Madame Elisabeth
AMOROS

Madame Elisabeth
AMOROS

Madame Elisabeth
AMOROS

Madame Elisabeth
AMOROS

Madame Elisabeth
AMOROS

COMMISSION Finances - Modernisation de l'action publique

TITRE DU RAPPORT

Conventions de partenariat 2019 entre les structures de la
mobilité et le Département de Vaucluse pour favoriser
I'insertion et 'emploi

Convention de partenariat 2019 avec 1'Association France
Active PACA

Subventions 2019 aux associations relevant de la politique
jeunesse

N° DU
RAPPORT

2019-110

2019-114

2019-101

PAGE

636

669

678

COMMISSION Culture - Culture provencale - Patrimoine

Dispositif départemental en faveur du patrimoine -
Conventions avec les bénéficiaires de droit privé

Subventions aux projets culturels -

Programme rayonnement artistique et structuration
culturelle -

Vie culturelle locale - 2éme tranche -

Année 2019 -

Bourse d'Art Lyrique

Subventions a I'équipement culturel associatif -
lere tranche 2019

Convention d'objectifs pluriannuelle et pluripartite
couvrant la période 2019-2021 avec I'Association Eveil
Artistique des Jeunes publics a AVIGNON

Convention de partenariat VITAM

Etude de faisabilité pour le projet d’exploitation de
1’ Auditorium Jean Moulin du THOR

2019-73

2019-68

2019-85

2019-27

2019-130

2019-135

724

736

886

891

919

928

Monsieur Jean-Baptiste Acompte sur la participation du Département au

BLANC

fonctionnement du Syndicat Mixte d’ Aménagement et
d’Equipement du Mont Ventoux -
Année 2019

2019-95

935

DECISION

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE

VOTE

ADOPTE



RAPPORTEUR

Monsieur Thierry
LAGNEAU

Monsieur Jean-Baptiste
BLANC

Monsieur Jean-Baptiste
BLANC

Monsieur Jean-Baptiste
BLANC

Monsieur Maurice
CHABERT

Monsieur Maurice
CHABERT

Monsieur Maurice
CHABERT

TITRE DU RAPPORT

COMMISSION Bureau

Prévention des dégats liés 4 la gréle -
Subvention Prévigréle

Garantie d’emprunt -

SCIC d’HLM a Forme Anonyme et Capital Variable
GRAND DELTA HABITAT -

Opération de construction de 6 logements individuels
résidence dénommée « Le Vermentino » situés a
MONTEUX

Garantie d’emprunt -

SCIC d’HLM a Forme Anonyme et Capital Variable
GRAND DELTA HABITAT -

Opération de construction de 6 logements individuels
résidence dénommée « Le Vermentino » situés a
MONTEUX

Garantie d’emprunt -

UNICIL SA HABITATION LOYER MODERE -
Opération d’acquisition en VEFA de 6 logements
résidence dénommée « Les Beaumes » situés a
AUBIGNAN

Garantie d’emprunt -

OPH MISTRAL HABITAT -

Modification des caractéristiques financiéres de 6 lignes
du prét réaménagées pour des opérations a CAVAILLON

Participation du Département de Vaucluse a I'Association
de la Commission d'Information de Marcoule

Participation du Département de Vaucluse a la
Commission Locale d'Information (CLI) de Cadarache

e e
Srée

N° DU
RAPPORT

2019-119

2019-54

2019-55

2019-105

2019-112

2019-116

2019-117

PAGE

937

942

969

995

1039

1061

1 064

DECISION

ADOPTE

VOTE

VOTE

VYOTE

ADOPTE

ADOPTE

ADOPTE



